PAGE
3

[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ОПАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОПАРИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   11.11.2021
	№
	223

	пгт Опарино

О внесении изменений в постановление администрации Опаринского

городского поселения от 30.10.2019 № 272

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Опаринского городского поселения от 27.09.2019 № 234 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Опаринского городского поселения»,  постановлением администрации Опаринского городского поселения от 27.09.2019 № 235 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Опаринского городского поселения» администрация Опаринского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Опаринского городского поселения «Развитие культуры на 2020-2024 годы» утвержденную постановлением администрации Опаринского городского поселения от 30.10.2019 № 272 (далее по тексту - Программа) следующие изменения:
Приложения  №1,№ 3, № 4,№5 Программы изложить в новой редакции. Прилагаются.
2. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

И.п.главы администрации

Опаринского городского поселения

                                О.А. Ванатова
                                                                                                       Приложение №1

ПАСПОРТ

муниципальной программы Опаринского  городского поселения
«Развитие культуры на 2020-2024 годы»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	администрация Опаринского городского поселения

	Соисполнители муниципальной программы
	отсутствуют

	Наименования подпрограмм
	отсутствуют

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы
	отсутствуют

	Цель муниципальной программы
	сохранение культурного наследия через эффективное использование культурного потенциала Опаринского городского поселения

	Задачи муниципальной программы
	обеспечение   библиотечного   обслуживания   населения, комплектование  и  обеспечение  сохранности   библиотечного фонда;

организация  и  проведение  общепоселковых  и   массовых мероприятий в сфере культуры и досуга населения;

мероприятия в области общественного  порядка

	Целевые показатели эффективности реализации муниципальной  программы
	рост численности участников культурно-досуговых мероприятий;

 увеличение посещаемости библиотеки

организация  и  проведение  общепоселковых  и   массовых мероприятий в сфере культуры и досуга населения;

мероприятия в области общественного  порядка

	Сроки реализации муниципальной программы
	2020– 2024 годы

	Объемы ассигнований муниципальной программы
	Общий объем средств, предусмотренный на реализацию муниципальной программы за сёт средств бюджета поселения составляет -   тыс.рублей
2020 год – составит    4790,9 тыс. рублей, в том числе:

средства бюджета поселения – 4774,4 тыс. рублей;

средства областного бюджета  - 16,5 тыс. рублей;

2021 год – составит    5179,9 тыс. рублей, в том числе:
Областной бюджет-40,670тыс.рублей
средства бюджета поселения – 5139,53 тыс. рублей;

2022 год – составит    5264,5 тыс. рублей, в том числе:

средства бюджета поселения – 5264,5 тыс. рублей;

2023 год – составит    5291,0 тыс. рублей, в том числе:

средства бюджета поселения – 5291,0 тыс. рублей;

2024 год – составит    5291,0 тыс. рублей, в том числе:

средства бюджета поселения – 5291,0 тыс. рублей;

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	обеспечение библиотечного обслуживания населения,  комплектование  и обеспечение сохранности библиотечного фонда;

создание условий для организации досуга и обеспечения жителей муниципального образования Опаринское городское поселение услугами организации культуры;
создание условий для организации общественного  порядка;

государственная поддержка отрасли культуры, поступление в фонды библиотек не менее 71 единиц в 2021 году

Приложение № 3

к муниципальной программе

Расходы на реализацию муниципальной  программы

за счет средств бюджета поселения

	Статус
	Наименование муниципальной программы,  отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Расходы (тыс. рублей)

	2020 год

план
	2021 год

план
	2022 год

план
	2023 год

план
	2024 год

план
	всего

	Муниципаль-ная программа Опаринского городского поселения
	«Развитие культуры» на 2020-2024 годы

	администрация Опаринского городского поселения
	4192,8
	5179,9
	5264,5
	5291,0
	5291,0
	25219,2

	Отдельное мероприятие
	обеспечение   библиотечного   обслуживания   населения, комплектование  и  обеспечение  сохранности   библиотечного фонда
	администрация Опаринского городского поселения
	4175,6
	5127,8
	5264,5
	5291,0
	5291,0
	25149,9

	Отдельное мероприятие
	организация  и  проведение  общепоселковских  и   массовых мероприятий в сфере культуры и досуга населения
	администрация Опаринского городского поселения

	11,0

	11,0

	Отдельное мероприятие
	мероприятия в области поддержки отрасли культуры

	администрация Опаринского городского поселения
	17,2
	41,08
	0
	0
	0
	58,28

_____________________

О.А. Ванатова
     Приложение № 4

      к муниципальной программе

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы

за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной программы,  отдельного мероприятия
	Источник

финанси-рования
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2020 год

план
	2021 год

план
	2022 год

план
	2023 год

план
	2024 год

план
	всего

	Муниципаль-ная программа Опаринского городского поселения
	«Развитие культуры» на 2020-2024 годы

	всего
	4192,8
	5179,9
	5264,5
	5291,0
	5291,0
	25219,2

	бюджет поселения
	4175,6
	5139,53
	5264,5
	5291,0
	5291,0
	25162,53

	областной бюджет
	16,3
	40,37

	56,67

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	Отдельное мероприятие
	обеспечение   библиотечного   обслуживания   населения, комплектование  и  обеспечение  сохранности   библиотечного фонда
	всего
	4175,6
	5127,8
	5264,5
	5291,0
	5291,0
	25149,9

	бюджет поселения
	4175,6
	5127,8
	5264,5
	5291,0
	5291,0
	25149,9

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	Отдельное мероприятие
	организация  и  проведение  общепоселковских  и   массовых мероприятий в сфере культуры и досуга населения
	всего

	бюджет поселения

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	11,0

	11,0

	Отдельное мероприятие
	мероприятия в области поддержка отрасли культуры-мероприятия по модернизации библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек субъектов Российской Федерации

	всего
	17,2
	41,08

	58,28

	бюджет поселения
	0,9
	0,412

	1,312

	областной бюджет
	16,3
	2,03

	18,33

	федеральный бюджет

	38,64

	38,64

	внебюджетные источники

	-

	-

_____________
                                                                                     О.А. Ванатова
Приложение №5

к муниципальной программе

Сведения о целевых показателях

	Наименование мероприятия
	Наименование показателя результативности
	Единица измерения
	Значение показателя результативности по годам достижения

	Государственная поддержка отрасли культуры
	Поступление в фонды библиотек муниципальных образований и государственных библиотек субъекта Российской Федерации не менее
	единиц
	2020
	2021

	0
	не менее 71

PAGE